
 

 
 

 

 

Številka: 630-01/17-1/                                                             
Ljubljana, 12. 4. 2017                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 50. seji 12. 4. 2017, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval 
vprašanje državnega svetnika dr. Zorana Božiča glede razpisov, namenjenih samo javnim 
raziskovalnim zavodom ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu 
(Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US in 21/13-ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira vprašanje državnega svetnika dr. Zorana Božiča in 
predlaga Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport, da vprašanje prouči in nanj 
odgovori.  
 
Vprašanje državnega svetnika dr. Zorana Božiča se glasi: 

 
Zakaj Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport objavlja razpise, ki ne omogočajo 
enakopravnega nastopanja javnim in nejavnim raziskovalnim organizacijam (RO), 
kljub temu da izpolnjujejo vse pogoje za kakovostno izvedbo projektov? 

 
Obrazložitev: 

 

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport (MIZŠ) je 13. marca letos objavilo javni razpis 
z naslovom Zbiranje predlogov za izkaz interesa za razvoj raziskovalne infrastrukture za 
mednarodno konkurenčnost slovenskih razvojno-raziskovalnih institucij oz. RRI prostora.  Pri 
tem je razpis omejilo na javne raziskovalne organizacije (RO).  

Neenakopravno obravnavanje javnih in nejavnih RO je v nasprotju z načeli enakih možnosti, 
zlasti pa preprečuje namen in cilje samega razpisa, izboljšati oz. razvijati raziskovalno 
infrastrukturo. Javne in nejavne RO izvajajo enako dejavnost – raziskovanje, ki ima posebno 
vlogo v družbi. Za obe vrsti RO veljajo enaki kriteriji ocenjevanja kakovosti v mednarodnem 
znanstvenem prostoru. Večkrat se je izkazalo, da nejavne RO dosegajo enake ali celo boljše 
znanstvene rezultate kot javne, tako da za razlikovanje pri nastopanju na razpisih, katerih 
aktivnosti se financirajo iz državnega proračuna ali evropskih skladov, ni nobene podlage.  

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport, da 
vprašanje prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta 
(Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovori.  

 

          Mitja Bervar, mag. manag. 
          predsednik 

 


